ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ÇĚМĚРЛЕ РАЙОНĚ
	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ШУМЕРЛИНСКИЙ  РАЙОН

	ТĂВАНКАС ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ЙЫШĂНУ

02.04. 2019 31 №

Тăванкасси сали

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ТУВАНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.04. 2019   № 31
село Туваны

О проведении двухмесячника по санитарно-экологической очистке и благоустройству населённых пунктов

Туванского сельского поселения Шумерлинского района

     В целях создания благоприятных условий для проживания граждан, упорядочения работ по санитарно-экологической очистке и благоустройству населенных пунктов, а также обеспечения чистоты и порядка на территории Туванского сельского поселения Шумерлинского района

администрация Туванского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:

1. Провести с 02 апреля по 31 мая 2019 года двухмесячник по санитарно- экологической очистке и благоустройству населенных пунктов Туванского сельского поселения Шумерлинского района.

2. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций независимо от форм собственности, расположенных на территории Туванского сельского поселения Шумерлинского района, организовать работы по очистке улиц и прилегающих территорий предприятий, организаций и учреждений.

3. Утвердить план мероприятий по проведению двухмесячника по санитарно - экологической очистке и благоустройству населенных пунктов и обеспечить его выполнение (приложение № 1).

4. Организовать население на массовое проведение работ по весенней санитарной очистке улиц населенных пунктов, внутридворовых проездов, детских площадок, придомовых территорий, кладбищ, посадке деревьев и кустарников.

5. Обеспечить   систематическое освещение хода проводимых мероприятий по санитарно-экологической очистке и благоустройству населенных пунктов на официальном сайте Туванского сельского поселения Шумерлинского района в сети Интернет .

6. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

7. Опубликовать настоящее постановление в издании «Вестник Туванского сельского поселения Шумерлинского района» и разместить на официальном сайте Туванского сельского поселения Шумерлинского района.

Глава администрации Туванского

сельского поселения                                                                                              В.И.Васильев

Приложение №1
Утверждён:
постановлением администрации
Туваинского  сельского
поселения
«02» апреля  2019 года №31
ПЛАН
мероприятий по проведению двухмесячника  по санитарно-
экологической очистке и  благоустройству на территории
Туванского сельского поселения на 2019 год
	№
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные

	1
	Проведение двухмесячника по санитарной очистке и благоустройству территорий
	с 2 апреля по 31 мая
	Администрация

	2
	Провести субботники по санитарной очистке населенных пунктов с участием населения
	Апрель,май
	Администрация, старосты деревень

	3
	Благоустройство парка Победы в с.Туваны (уборка мусора, опавшей листвы, выпиливание сухих деревьев, обрезка сухих веток)
	 апрель
	администрация

	4
	Посадка деревьев в парке (д.Малые Туваны)
	с 25 апреля по 15 мая
	администрация

	5
	Наведение порядка  на кладбищах: уборка и вывоз мусора, вырубка деревьев

	Апрель  - май
	Администрация, старосты, активисты

	6
	Благоустройство памятников и обелисков в с. Туваны, д.Малые Туваны, д.Лесные Туваны:

-уборка мусора, опавшей листвы, веток деревьев;

- побелка памятника;

- оформление клумб и посадка цветов;
	25 – 28 апреля
	Администрация

	7
	Благоустройство прилегающей территории учреждений, организаций, приведение в соответствующий вид фасадов зданий, зеленых насаждений.
	Апрель - май
	Руководители учреждений, собственники магазинов

	8
	Очистка от мусора вдоль оврагов и водоемов
	Апрель -май
	Администрация, население (по согласованию)

	9
	Ликвидация несанкционированных свалок
	Апрель -май
	Администрация

	10
	Проведение рейдов по контролю сжигания мусора и выявлению источников загрязнения окружающей среды
	Апрель -май
	Администрация

	11
	Информирование населения о проведении месячника по санитарной очистке и благоустройству территории с целью  большего привлечения  для участия в  месячнике
	апрель
	Администрация

	12
	Систематическое освещение хода проведения мероприятий на официальном сайте Туванского сельского поселения
	постоянно
	Администрация